

## POLITIKERSPØRGSMÅL

Dato: 20. april 2018

Spørgsmål nr.: 050-18

Dato: 6. april 2018

Stillet af: Niels Høiby & Jacob Rosenberg

Besvarelse udsendt den: 20. april 2018

### **Spørgsmål 1:**

Hvilken sikkerhed har regionen for, at Sundhedsplatformens patientoplysningerne, som er sendt til Epic i USA, ikke kan være misbrugt ved f.eks. videresalg til andre firmaer, som det jo er sket med Facebook oplysninger om mange millioner amerikanere, der blev solgt til det britiske firma Cambridge Analytika og brugt til påvirkning af det amerikanske præsidentvalg i 2017? Interesserede kunne f.eks. være medicinalfirmaer, forsikringsselskaber o.a.

### **Svar:**

I tillæg til hovedkontrakten med Epic, har Region Hovedstaden, i fællesskab med Region Sjælland, indgået en databehandleraftale med Epic. Dette betyder at Epic juridisk har bundet sig til at behandle Region Hovedstadens data inden for rammerne af det i databehandleraftalen aftalte. Databehandleraftalen er baseret på EU's standardkontrakt.

Data fra Sundhedsplatformen, som sendes til Epic, kan derfor ikke "videresælges" eller på anden måde misbruges uden juridiske konsekvenser for Epic. Region Hovedstaden har således en juridisk sikkerhed.

### **Spørgsmål 2:**

Hvad er forklaringen på, at Epic ikke har kunnet overholde tidsfristerne for at fremkomme med en revisionserklæring om, at de danske sundhedsdata, som er sendt af regionen til Epic, er behandlet fortroligt og forsvarligt og ikke er kommet uvedkommende i hænde? Tidsfristen var juni 2017!

### **Svar:**

Det skal indledningsvist understreges, at regionerne ikke har grund til at tro, at Epic ikke lever op til kravene.

I den indgåede kontrakt mellem regionerne og Epic fremgår, at Epic skal levere en revisionserklæring om deres efterlevelse af data-, system- og informationsikkerhed.

Epics første udkast på en sådan erklæring levede ikke op til Region Hovedstadens forventninger til udformning af en erklæring. Der er nu afklaret, hvordan revisionserklæringen skal udformes, og Epic er på den baggrund ved at udarbejde en revideret erklæring, som efter aftale leveres 18. maj 2018.

**Spørgsmål 3:**

Hvad er forklaringen på, at regionsrådets politikere ikke har fået en detaljeret redegørelse for dette forløb?

**Svar:**

Forløbet vedr. revisionserklæringen er løbende rapporteret til det øverste niveau i SP ledelsen, SP bestyrelsen. Idet der hele tiden har været god dialog med Epic og tiltro til forløbet omkring revisionserklæringen, har det været vurderingen, at der ikke var behov for en redegørelse til politisk niveau.